Rat der Samtgemeinde Sittensen vom 01.

10.2020

SAMTGEMEINDE SITTENSEN
LANDKREIS ROTENBURG (WUMME)

in Ostetalschule KGS Sittensen, Am Sportplatz 3 in Sittensen

Anwesend:

Vorsitzende/r
Herr Guido Lobbering

Samtgemeindebiirgermeister
Herr Jorn Keller

Mitglieder

Herr Carsten Bahlburg
Herr Stefan Behrens

Herr Joachim Brandt
Herr Johann Burfeind
Frau Christiane Dammann
Herr Dirk Detjen

Herr Alfred Flacke

Herr Jorn Gerken

Herr Uwe Hellmers

Herr Hartmut Herlyn
Herr Diedrich Hoyns
Herr Gerd Kaiser

Herr Thomas Kannenberg
Herr Hans-Dieter Klindworth
Herr Herbert Osterloh
Herr Bernd Petersen

Herr Heiko Schmeichel
Herr Harald Schmitchen
Herr Hermann Stemmann
Frau Nicole Totzek

Herr Bernd Wdélbern

Gleichstellungsbeauftragte
Frau Saliha Arican

Allg. Vertreter
Herr Stefan Miesner

von der Verwaltung
Herr Niklas Tefmann

Protokollfiihrer

Frau Bettina Miiller

Abwesend:

Mitglieder
Herr Gerhard Grimm

PROTOKOLL

iiber die Rat der Samtgemeinde Sittensen am Donnerstag, den 01.10.2020
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Rat der Samtgemeinde Sittensen vom 01.10.2020

Herr Klaus Huhn
Herr Lars Kamphausen
Frau Iris Stabenau

Tagesordnung:

10

11

12

13

14

15

Offentlicher Teil

Eroffnung der Sitzung und BegriiBung der Anwesenden

Feststellung der ordnungsgemifB3en Ladung und der Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung des Protokolls der 6ffentlichen Sitzung vom 16.07.2020

Bericht des Samtgemeindebiirgermeisters
Bericht iiber wichtige Beschliisse des Samtgemeindeausschusses

Beantwortung schriftlicher Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern

Ernennung von Jiirgen Stache zum Ortsbrandmeister
Vorlage: SG/407/2020

Ermnennung von Claus Hauschild zum Stellv. Ortsbrandmeister
Vorlage: SG/408/2020

Ernennung eines Samtgemeindewahlleiters und stellvertretenden
Samtgemeindewahlleiters
Vorlage: SG/393/2020

59. Anderung des Flichennutzungsplanes "Sittensen Sport- und Freizeitzentrum Eckerworth"

a) Abwigung der wihrend der 6ffentlichen Auslegung eingegangenen Stellungnahmen

b) Feststellungsbeschluss

Vorlage: SG/413/2020

Verkauf der Immobilie Bahnhofstral3e 5 in Sittensen

Anmietung Gebdude Am Markt 1, Sittensen
Vorlage: SG/414/2020

Untersuchungsbericht Rathaus
Vorlage: SG/416/2020

Zuschuss Fliichtlingshilfe
Vorlage: SG/394/2020

SG/407/2020

SG/408/2020

SG/393/2020

SG/413/2020

SG/414/2020

SG/416/2020

SG/394/2020
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Rat der Samtgemeinde Sittensen vom 01.10.2020

16 Antrag TuS Klein Meckelsen auf Sportstittenférderung; Sanierung SG/395/2020
100m-Laufbahn
Vorlage: SG/395/2020

17 Einwohnerfragestunde

18 Fragen und Anregungen
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Offentlicher Teil

zu 1 Erofthung der Sitzung und Begriifung der Anwesenden

Ratsvorsitzender Lobbering erdffnet um 19.00 Uhr die 6ffentliche Ratssitzung und begriiit die Anwesenden.

zu 2 Feststellung der ordnungsgeméBen Ladung und der Beschlussfihigkeit

Der Vorsitzende stellt die ordnungsgeméif erfolgte Ladung und die Beschlussfdhigkeit des Rates fest.

zu 3 Feststellung der Tagesordnung

Antrédge zur Tagesordnung liegen nicht vor. Ratsvorsitzender Lobbering stellt die Tagesordnung fest.

zu4 Genehmigung des Protokolls der 6ffentlichen Sitzung vom 16.07.2020

Gegen Form und Inhalt des Protokolls iiber die 6ffentliche Sitzung vom 16.07.2020 werden keine Einwénde erhoben. Das Protokoll wird bei einer Enthaltung genehmigt.

zu 5 Bericht des Samtgemeindebiirgermeisters

2-Feld-Sporthalle Ostetalschule KGS Sittensen
Die Sporthalle ist fertig gestellt und wird bereits genutzt. Eine Einweihungsfeier wird es angesichts der Corona-Lage nicht geben. Fiir Anfang November ist eine Begehung geplant.

Griinschnittsammelplat; Karl-Benz-Strafie

Die Arbeiten werden im Oktober beendet sein. In Absprache mit dem Landkreis ist mit der Inbetriebnahme Anfang 2021 zu rechnen.
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Neubau Kindertagesstiitten

Fiir die Erweiterung der Kita Himmelszelt liegt eine Entwurfsplanung vor. Ziel ist die Fertigstellung zum Beginn des Betreuungsjahres 2021/22.

Auch fiir die Neubauten Sittensen und Klein Meckelsen liegen erste Entwiirfe vor. Man befindet sich im Zeitplan.

Schulen

Es findet nach wie vor ein regelméBiger Austausch mit den Schulleitungen statt.

An der Ostetalschule KGS Sittensen wurde eine Lehrkraft positiv auf Covid-19 getestet. Die darauf folgende Testung von Schiilern und Lehrkriften hat keine weiteren Infektionen ergeben.

Lt. Aussage der Schulleitungen besteht zurzeit kein Bedarf an besonderer Ausstattung zur Beliiftung der Schulgebiude.

Die Ostetalschule KGS Sittensen wurde inzwischen mit ca. 30 Tablets ausgestattet, welche den Schiilern als Leihgerdte zur Verfiigung gestellt werden sollen. Die Finanzierung erfolgt mit Férdermitteln.

Erweiterung Grundschule Sittensen

Nach Sichtung der Gegebenheiten konnten zwei Moglichkeiten zur Erweiterung der Grundschule ermittelt werden. Eine Erweiterung ist in Richtung Biicherei moglich. Weitere Alternative ware der Abriss des dlteren Traktes und zweigeschossiger Neubau an gleicher Stelle. Nachteil hierbei ist der Bedarf an Mobilbauten fiir die Dauer der BaumaBnahme. Zunéchst soll die Variante Erweiterung Richtung Biicherei niher gepriift werden. Die zusitzlichen Rdume miissen im Sommer 2023 zur Verfligung stehen.

Freibad

Die diesjahrige Saison endete am 20.09.2020. Trotz der Einschrankungen durch Covid19 verlief die Saison positiv. Fiir Udo Gronboldt war dies die letzte Saison als Leiter des Freibades. Eine offizielle Verabschiedung ist zum reguldren Ende seiner Dienstzeit im Frithjahr 2021 geplant.

Corona-Lage

Die Infektionszahlen steigen. Lt. Aussage der Experten ist mit einem weiteren Anstieg in den Herbst- und Wintermonaten zu rechnen. Samtgemeindebiirgermeister Keller appelliert an die Anwesenden, die AHA-Regeln zu beachten. Ebenso sollten neben den Verboten auch die Gebote befolgt werden, um zur Vermeidung weiterer Ansteckungen beizutragen.

Anruf-Sammel-Taxi (AST)

Herr Tessmann informiert, dass auf Seiten der Samtgemeinde alle auszufiihrenden Schritte erledigt sind. Der Kreistag wird sich im Dezember mit der Thematik befassen, sodass mit der Einfithrung voraussichtlich zum Ende des ersten Quartals 2021 gerechnet werden kann.

zu 6 Bericht liber wichtige Beschliisse des Samtgemeindeausschusses

Der Samtgemeindeausschuss hat in seiner Sitzung am 29.09.2020 beschlossen, die ausgeschriebene Tiefbauing.-Stelle zum 01.01.2021 mit Frau Frauke Bargmann zu besetzen.

Weiterhin wurde beschlossen, Frau Maren Will zum 01.03.2021 mit der Leitung des Freibades zu betrauen.
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zu 7 Beantwortung schriftlicher Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern

Zukunft Borde Sittensen e.V.: 1.000 Fragen zum Rathaus

Der Fragenkatalog wurde gleichlautend auch der Gemeinde Sittensen vorgelegt.
Samtgemeindebiirgermeister Keller erklért, dass er die Fragen nicht schriftlich beantworten und sich nur auf die Fragen beschrianken wird, welche die Samtgemeinde betreffen. Unter Bezug auf die zahlreichen Gespriche der Vergangenheit weist er die Vorwiirfe beziiglich fehlender Transparenz zuriick.
Weiterhin eriibrigt sich seines Erachtens die Beantwortung der Fragen beziiglich der weiteren Nutzung des ehemaligen Volksbankgebédudes aufgrund des angestrebten Verkaufs der Immobilie.

Frage 1: Wenn der Verkauf der ehemaligen Volksbank vollzogen ist, ist neu in die Planung einzusteigen. Inwieweit andere Nutzungen beriicksichtigt werden kdnnen, wird zu priifen sein. Die Einbindung eines Mehrgenerationenhauses wére nach Einschitzung des Samtgemeindebiirgermeisters sehr umfangreich.

Frage 2: Das Raumprogramm mit einer Gesamtfldche von 1.400 m? ist weiterhin Planungsgrundlage.

Frage 4: Homeoffice wird bereits in der Verwaltung genutzt. Eine dauerhafte Nutzung lehnt Herr Keller ab; die regelméBige Prisenz der Mitarbeiter im Rathaus ist notwendig. Im neuen Rathaus wird jeder Mitarbeiter einen festen Arbeitsplatz bekommen. Aufgrund der vielfdltigen Aufgaben ist ein Platz-Sharing nicht sinnvoll.

Frage 5: Ein Sitzungssaal wird Bestandteil der weiteren Planung sein.

Frage 7: Fine Ertiichtigung des jetzigen Rathauses ist wirtschaftlich nicht vertretbar. Aufgrund des erhohten Platzbedarfs ist eine neue Losung unumgénglich.

Frage 11: Die Unterbringung eines modernen Rathauses in einem historischen Gebéude ist nicht immer zweckmifBig. Diese Variante ist im Einzelfall zu betrachten. Die Verteilung der Fachbereiche auf mehrere Gebiude wird von Herrn Keller abgelehnt.

Frage 16-18: Der Schuldenstand der Samtgemeinde Sittensen betrug zu Beginn des Jahres 2020 rd. 27
Mio. €. Aktuell liegt dieser bei 25,9 Mio. €. Aufgrund der vielen anstehenden Investitionen (z.B. Kindertagesstitten, Schulen) wird sich dieser Betrag erhohen. Samtgemeindebiirgermeister Keller gibt zu bedenken, dass Werte geschaffen werden und dadurch auch die Attraktivitdt der Samtgemeinde steigt.
Politik und Verwaltung entscheiden iiber Investitionen nach bestem Wissen und Gewissen und unterliegen der Kontrolle durch die Kommunalaufsicht. Bei den anstehenden Haushaltsberatungen werden Projekte detailliert betrachtet. Auch weist Herr Keller auf die zu fithrende Diskussion zur Samtgemeindeumlage hin.

Die gestellten Fragen sind aus Sicht des Samtgemeindebiirgermeisters abschlieBend beantwortet.

zu 8 Ernennung von Jiirgen Stache zum Ortsbrandmeister
Vorlage: SG/407/2020

Herr Hauptbrandmeister Jiirgen Stache, WaldstraB3e 4, Sittensen, wurde auf der Jahreshauptversammlung der Ortsfeuerwehr Sittensen am 29.08.2020 erneut zum Ortsbrandmeister gewahlt.

Samtgemeindebiirgermeister Keller informiert, dass man aufgrund der Corona-Pandemie darauf verzichtet hat, den Ortsbrandmeister und Stellvertreter zur Sitzung einzuladen. Die Aushindigung der Ernennungsurkunden wird durch Herrn Keller nachgeholt.

Beschluss:
Der Samtgemeinderat beschlieft, Herrn Hauptbrandmeister Jiirgen Stache zum Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Sittensen mit Wirkung vom 01.10.2020 fiir die Dauer von 6 Jahren zu ernennen.

Abstimmungsergebnis:
Ja: 23
Nein: -/-

Enthaltung: -/-

zu 9 Ernennung von Claus Hauschild zum Stellv. Ortsbrandmeister
Vorlage: SG/408/2020

Herr Oberbrandmeister Claus Hauschild, Alte Dorfstra3e 5, Sittensen, wurde auf der Jahreshauptversammlung der Ortsfeuerwehr Sittensen am 29.08.2020 erneut zum stellv. Ortsbrandmeister gewahlt.

Beschluss:

Der Samtgemeinderat beschlieit, Herrn Oberbrandmeister Claus Hauschild zum stellv. Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Sittensen mit Wirkung vom 01.10.2020 fiir die Dauer von 6 Jahren zu ernennen.

Abstimmungsergebnis:
Ja: 23
Nein: -/-
Enthaltung: -/-

zu 10 Ernennung eines Samtgemeindewahlleiters und stellvertretenden Samtgemeindewahlleiters
Vorlage: SG/393/2020

Zur Vorbereitung und Durchfithrung der Kommunalwahl 2021 ist es erforderlich, nach § 9 Abs. 3
NKWG einen Samtgemeindewahlleiter und stellvertretenden Samtgemeindewahlleiter zu berufen.

Beschluss:

Der Rat der Samtgemeinde Sittensen beruft den Ordnungsamtsleiter Herrn Stefan Miesner zum Samtgemeindewahlleiter und den Verwaltungsangestellten Herrn Lars Busch zum stellvertretenden Samtgemeindewahlleiter.
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Abstimmungsergebnis:

Ja: 23
Nein: -/-
Enthaltung: -/-

zu 11 59. Anderung des Flichennutzungsplanes "Sittensen Sport- und Freizeitzentrum Eckerworth"
a) Abwigung der wihrend der 6ffentlichen Auslegung eingegangenen Stellungnahmen
b) Feststellungsbeschluss
Vorlage: SG/413/2020

Die 59. Anderung des Flichennutzungsplanes hat in der Zeit vom 10.08.2020 bis 11.09.2020 ausgelegen.

Das mit der Planung beauftragte Biiro PGN GmbH hat eine Abwégung der vorgelegten Bedenken und Anregungen zusammengestellt, welche den Ratsmitgliedern vorliegt.

Biirgermeister Hoyns erklért das Interesse der Gemeinde Sittensen an diesem Vorhaben, welches die Weiterentwicklung des Sports in der Samtgemeinde als Ziel hat. Das Verfahren fiir den von der Gemeinde Sittensen aufzustellenden Bebauungsplan ist ebenfalls angestoBen.

Beschluss:

a) Der Rat der Samtgemeinde Sittensen wégt die Stellungnahmen entsprechend der Anlage ab.

b) Der Rat der Samtgemeinde Sittensen beschlieBt fiir die 59. Anderung des Flichennutzungsplanes den Feststellungsbeschluss.

Abstimmungsergebnis:
Ja: 23
Nein: -/-

Enthaltung: -/-

zu 12 Verkauf der Immobilie Bahnhofstral3e 5 in Sittensen

Entsprechend der Absprache aus dem Samtgemeindeausschuss informiert der Samtgemeindebiirgermeister die Anwesenden. Herr Keller berichtet iiber eine erste Kontaktaufnahme mit den Kaufinteressenten im Februar 2020. Es folgte eine nichtoffentliche Konzeptvorstellung im SG-Rat. Die Kaufverhandlungen wurden auf beiden Seiten juristisch begleitet. Der Samtgemeindeausschuss hat sich in seiner Sitzung am 29.09.2020 einstimmig fiir den Verkauf der Immobilie ausgesprochen und empfohlen, den Samtgemeindebiirgermeister mit dem Abschluss des Vertrages zu beauftragen. Verkauft werden lediglich zwei Flurstiicke einschlieSlich des Gebéudes.

Herr Keller erklart, dass der Verkauf der Immobilie zum Zweck der Verbesserung der arztlichen Versorgung aus Sicht von Rat und Verwaltung ein wichtiger Schritt fiir die Samtgemeinde Sittensen ist.
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Die am Projekt beteiligten Arzte werden Teilhaber der zu griindenden ,,Gesundheitszentrum Sittensen GmbH*. Ziel ist die Besetzung von mind. zwei Hausarztstellen, um die &rztliche Versorgung in der Samtgemeinde zu sichern. Herr Keller geht in diesem Zusammenhang auf die Studie der Leibniz-Universitdt Hannover ein Es wird prognostiziert, dass im Jahr 2035 lediglich ca. 3.750 Hausirzte in Niedersachsen praktizieren werden (2019: 5.044).

Beschluss:

Der Rat der Samtgemeinde Sittensen beschliet, die Immobilie Bahnhofstrale 5 in Sittensen (Flurstiick 42/58 und 47/71) gemill dem vorliegenden Kaufvertrag an die Gesundheitszentrum Sittensen GmbH zu verkaufen. Der Samtgemeindebiirgermeister wird beauftragt, den Kaufvertrag im Namen der Samtgemeinde Sittensen zu schlieflen.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 23
Nein: -/~
Enthaltung: -/-

zu 13 Anmietung Gebdude Am Markt 1. Sittensen
Vorlage: SG/414/2020

Zur Unterbringung von Obdachlosen/Migranten sowie zur Unterbringung des Biiros des Gemeindesozialarbeiters ist die Anmietung eines Mehrfamilienhauses (zwei Wohneinheiten, eine Gewerbeeinheit) auf dem Grundstiick Am Mark 1 in Sittensen vorgesehen. Die gesamte Mietfldche betrdgt 306,1 m?.
Das Mietverhéltnis wird am 01.11.2020 beginnen und zunéchst fiir die Dauer von zehn Jahren fest abgeschlossen. Der Mietzins betrédgt fiir das gesamte Objekt monatlich 1.836,60 € (6,00 €/m?). Ab dem 01.11.2025 betragt der monatliche Mietzins 1.989,65 € (6,50 €/m?). Néheres regelt der zu schlieBende
Mietvertrag.

Samtgemeindebiirgermeister Keller merkt mit Bezug auf die weitere Aufnahme von 26 Fliichtlingen bis zum Ende des ersten Quartal 2021 an, dass weiterer Wohnraum erforderlich sein wird.

Beschluss:
Der Rat der Samtgemeinde Sittensen beschlieB3t die Anmietung der Immobilie Am Markt 1 in Sittensen ab dem 01.11.2020.

Abstimmungsergebnis:
Ja: 23
Nein: -/-

Enthaltung: -/-

zu 14 Untersuchungsbericht Rathaus
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Vorlage: SG/416/2020

Samtgemeindebiirgermeister Keller erklért, dass das vorliegende Gutachten den Bedarf einer neuen Losung fiir das Rathaus bekréftigt. Im Rahmen dieser Untersuchung wurden bereits im Jahr 2013 erhebliche Méngel am Gebiude festgestellt, deren Behebung eine Investition von mind. 1 Mio. € bedeuten wiirde. In Anbetracht dessen und aufgrund der personellen Entwicklung ist die Planung eines neuen Rathauses unumgéanglich.

zu 15 Zuschuss Fliichtlingshilfe
Vorlage: SG/394/2020

Der Verein EWiS e.V. erhilt fiir seine Tétigkeit im Bereich der Fliichtlingshilfe von der Samtgemeinde einen jahrlichen Zuschuss in Hohe von 125 € pro Fliichtling. Lt. Landkreis befinden sich rechnerisch 27,8 beriicksichtigungsfahige Personen in der Samtgemeinde Sittensen. Somit ergibt sich der Zuschuss in Hohe von 3.475,00 € fiir das Jahr 2020.

Beschluss:

Der Samtgemeinderat beschliet, dem Verein ,,EINE Welt in Sittensen — Fliichtlingshilfe* e.V.
(EWIS) fiir satzungsgemédfe gemeinniitzige Tétigkeiten im Bereich der Fliichtlingshilfe einen Betrag in Hoéhe von 125,00 € pro Jahr und beriicksichtigungsfahigen Fliichtling in der Samtgemeinde Sittensen zur Verfiigung zu stellen. Das wére fiir das Jahr 2020 ein Zuschuss in Héhe von 3.475,00 €.

Zum Haushalt 2021 sind die Hohe und seine Verwendung zu iiberpriifen.

Abstimmungsergebnis:
Ja: 23
Nein: -/-
Enthaltung: -/-

zu 16 Antrag TuS Klein Meckelsen auf Sportstittenforderung; Sanierung 100m-Laufbahn
Vorlage: SG/395/2020

Der TuS Klein Meckelsen beantragt eine Forderung zur Sanierung der 100m-Laufbahn. Die Kosten fiir die Erneuerung der Oberflichenbeschichtung betragen voraussichtlich 10.591 €. Ratsvorsitzender Lobbering erklart, dass gemall Geschéiftsordnung der Antrag zur detaillierten Beratung an den zustdndigen Ausschuss fiir Kultur, Sport und Tourismus zu verweisen ist.

Beschluss:
Der Rat der Samtgemeinde Sittensen verweist den Antrag zur vorbereitenden Behandlung an den zustandigen Fachausschuss (Ausschuss flir Kultur, Sport und Tourismus).
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Abstimmungsergebnis:
Ja: 23
Nein: -/-

Enthaltung: -/-

17 Einwohnerfragestunde

Ratsvorsitzender Lobbering eréffnet um 19.40 Uhr die Einwohnerfragestunde.

Ein Zuhorer hinterfragt, ob die Durchfiihrung eines 6ffentlichen Trecker-Gottesdienstes am Erntefestsonntag richtig ist, wenn aufgrund der andauernden Corona-Pandemie zahlreiche Veranstaltungen abgesagt werden. Nach Kenntnis des Samtgemeindebiirgermeisters wurde dieser Gottesdienst gemeinsam von der Kirchengemeinde und der Landjugend unter Beachtung der aktuellen Regelungen initiiert und er hierauf keine Einflussmoglichkeit hatte.

Herr Dr. Egge spricht die Aktivititen zur Wiederbelebung des 6ffentlichen Personennahverkehrs an und erkundigt sich nach dem weiteren Vorgehen und einer moglichen Biirgerbeteiligung. Samtgemeindebiirgermeister Keller erklart, dass zundchst Abstimmungsgesprache mit den betroffenen Institutionen gefiihrt werden. Diese vorbereitende Phase erfolgt ohne Offentlichkeitsbeteiligung. Im nichsten Schritt werden die politischen Vertreter dazu kommen. Im Anschluss daran wird die Bevolkerung beteiligt. Herr Dr. Egge appelliert, das grundsitzliche Interesse der Bevolkerung zu beriicksichtigen.
Vor diesem Schritt sind It. Herrn Keller die grundsétzlichen Fragen zu kléren.

Herr Dr. Egge mochte wissen, warum keine Fakten aus dem Untersuchungsbericht zum Rathaus genannt werden und ob die festgestellten Méngel nach wie vor bestehen. Samtgemeindebiirgermeister Keller bestétigt, dass sich der Bedarf einer neuen Losung aus den im Gutachten aufgefiihrten Méangeln ergibt. Er bittet um Vertrauen an Rat und Verwaltung, dass keine Details genannt werden. Die Nutzung der ehemaligen Volksbank wurde ausgiebig gepriift und ist schwer umsetzbar, sodass die Planungen fiir ein neues Rathaus unausweichlich sind.

Herr Vellguth erkundigt sich nach der Fertigstellung des Ausbaus des Alpershausener Weges. Samtgemeindebiirgermeister Keller verweist auf die Zustiandigkeit der Gemeinde Sittensen.

Herr Hillert bittet um schriftliche Beantwortung der Fragen zum Rathaus. Ratsvorsitzender Lobbering erklart, dass eine schriftliche Beantwortung der schriftlichen Anfragen sowie der in der Einwohnerfragestunde gestellten Fragen nicht vorgesehen ist. Samtgemeindebiirgermeister Keller bietet ein Gesprach im Rahmen der Sprechstunde des Samtgemeindebiirgermeisters an.

Die Einwohnerfragestunde wird um 19.52 Uhr geschlossen.

zu 18 Fragen und Anregungen

Herr Wolbern regt an, aufgrund der Akustik bei Sitzungen in der Mensa der KGS ein Headset/Lautsprecher zu nutzen. Samtgemeindebiirgermeister Keller erklart, dass die Mensa wieder zweckentsprechend von der Schule genutzt wird und aufgrund aufwendiger Rdumaktionen die weiteren Sitzungen nur noch im Ausnahmefall hier stattfinden werden.
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Die 6ffentliche Sitzung wird um 19.55 Uhr geschlossen.

gez.
Vorsitz

gez. Bettina Miiller
Protokollfiihrung
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